
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) 
เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี ๓/๒๕๖๗ 

เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ 
กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร



ประกาศเทศบาลเมืองเขลางค์นคร
เร่ือง แผนพัฒนาท้องถ่ิน(พ.ศ. ๒๙๖๖ -  ๒๙๗๐) เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี ๓/๒๙๖๗ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

********************

ด้วยเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๙๖๖ -  ๒๙๗๐) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๓/๒๙๖๗ เพื่อใช้เป็นกรอบแนวทางในการวางแผนพัฒนาให้เกิดประสิทธิภาพและบรรลุ 
วัตถุประสงค์ในการพัฒนาท้องถิ่นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๙๔๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติม

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๙๔๘ และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๙๖๑ ข้อ ๒๒/๑ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร 
จึงประกาศแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๙๖๖-๒๕๗๐) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี ๓/๒๕๖๗ ตั้งแต่บัดนี้ เป็นต้นไป

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี t a o r  เดือน!ท พ ^  เ ตุลาคม พ.ศ. ๒๙๖๗

(บายไพฑูรย์ ไพรทอง) 
นายกเทศมนตร่ืเมืองเขลางศ่บภร



แบบ ผ.๐๒

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาเทศบาลเมืองเขลางค์นคร (พ.ศ.๒<£๖๖ - ๒๕๗๐) เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี ๓/๒๕๖๗ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๓ การพัฒนาและเสริมสร้างสักยภาพคบ
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๓ หบุดหมายที่ ๑๒ ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียบรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค. S usta in ab le  D ev e lo p m en t Goals : SDGs เป้าหมาย,ท่ี ๔ สร้างหลักประกันว่าทุกคนมืการสักษาทมืคุณภาพ อย่างครอบคลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้ตลอดชีวิต 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเด็นการพัฒนาที่ ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวิต เสริมสร้างความมันคงปลอดภัยเพื่อสังคมและคุณภาพชีวิตที่ดีฃองประชาชน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลำปาง ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการพัฒนาสังคม/ชุมชน 

๑. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมืองเขลางค์นครที่ ๑ การพัฒนาการศึกษาสู่สังคมอย่างมีคุณภาพ
๑ .๑  กลยุทธ์ท ี่ ๒ ส ่งเสริมการส ักษาเพ ื่อค ุณ ภาพช ีว ิตท ี่ด ีฃองประชาชนให ้ม ีโอกาสเร ียนรู้อย ่างท ั่วถ ีงและเท ่าเท ียมก ัน

(๑) แผนงานการส ักษา

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
เป ้าหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวชี้'วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒๕๖๖
(บาท)

๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

๑๓ โครงการส่งเสริมการจัด 
การสักษาตามอัธยาศัย 
สู่การเรียนรู้ตลอดชีวิต 
แบบบูรณาการร่วมกับ 
หน่วยงานทางการสักษา

๑. เพ ื่อให ้ความร ู้แก ่เด ็ก  เยาวชน 
และประชาชนใบทองถิ่น ตามความ 
สนใจ
๒. เพื่อส่งเสริมให้เด็ก เยาวชนและ 
ประชาชนในท้องถิ่นได้รับการสักษา 
ตามอัธยาศัยตรงกับความต้องการ 
ของตนเองสู่การเรียนรู้ตลอดชีวิต 
๓.เพื่อพัฒนาศักยภาพคนในท้องถิ่น 
ให้เป็นคนที่มีคุณภาพ

โครงการเดิม (แผนพัฒนาเทศบาลเมืองเขลางค์ 
นคร พ.ศ.๒<£๒๒-๒๕๗๐) หน้า ๑๐๙ ลำดับท่ี ๑๓ 
จัดอบรม/รก/ศึกษาแบบบูรณาการร่วมกับ
หน่วยงานทางการศึกษา ได้แก่ วิทยาลัยสารพัด 
ช่าง วิทยาลัยเทคนิคลำปาง วิทยาลัยการอาชีพ 
สถาบันการศึกษา ต่างๆ เช่นการอบรมนวดฝ่าเท้า 
อบรมเล่นดนตรีไทย/ดนตรีพื้นเมือง/ดนตรีสากล 
งานช่างเบื้องด้น การใช้คอมพิวเตอร์พื้นฐาน สอน 
ภาษาเพื่อการสื่อสาร "เลา ให้แก่เด็ก เยาวชน 
และประชาชน ร่นละ ๒๐ คนในเขตเทศบาลเมือง 
เขลางค์นคร

๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ๖ 0.000 ๖ 0.000 ๖ 0,000 ผู้เช้ารับการรกอบรม 
ผ่านการรกอบรมไม่ 
น้อยกว่าร้อยละ ๙๐

๑.เด ็ก เยาวชน และประชาซบใน 
ท้องถิ่น ได้รับการศึกษาตามความ 
สนใจเป ็นการส ่งเสร ิมการเร ียนร ู้ 
ตลอดชีวิต
๒. เด ็ก เยาวชน และประชาชนใน 
ท้องถิ่นได้รับการศึกษาตามอัธยาศัย 
ตรงกับความต้องการชองตนเอง 
๓. ประชาชนในท้องถิ่นได้รับการ 
พ ัฒ น าศ ัก ย ภ าพ ใ ห ้เป ็น ค น ท ีม ี 
คุณภาพ

กอง
การศึกษา

๑ โครงการส่งเสริมการจัด 
การสักษาตามอัธยาศัยสู่ 
การเรียบรู้ตลอดชีวิต 
แบบบูรณาการร่วมกับ 
หน่วยงานทางการสักษา

๑. เพ ื่อให ้ความร ู้แก,เด็ก เยาวชน 
และประชาชนในทองถิ่น ตามความ 
สนใจ
๒. เพื่อส่งเสริมให้เด็ก เยาวชนและ 
ประชาชนในท้องถิ่นได้รับการศึกษา 
ตามอัธยาศัยตรงกับความต้องการ 
ของตนเองสู่การเรียนรู้ตลอดชีวิต 

๓.เพื่อพัฒนาศักยภาพคนในท้องถิ่น 
ให้เป็นคนที่มีคุณภาพ

เปลี่ยนแปลงเป็น
จัดอบรม/รก/ศึกษาแบบบูรณาการร่วมกับ
หน่วยงานทางการศึกษา ได้แก่ วิทยาลัยสารพัด 
ช่าง วิทยาลัยเทคนิคลำปาง วิทยาลัยการอาชีพ 
สถาบันการศึกษา ต่างๆ เช่นการอบรมนวดฝ่าเท้า 
อบรมเล่นดนตรีไทย/ดนตรีพื้นเมือง/ดนตรีสากล 
งานช่างเบื้องด้น การใช้คอมพิวเตอร์พื้นฐาน สอบ 
ภาษาเพื่อการสื่อสาร ฯลฯ ให้แก่เด็ก เยาวชน 
และประชาชน รุ่นละ ๒๐ คนในเขตเทศบาลเมือง 
เฃลางค์นคร

๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ๑๕0.000 ๑๕0.000 ๑๕0.000 ผ้เช้ารับการรกอบรม 
ผ่านการรกอบรมไม่ 
น้อยกว่าร้อยละ ๙๐

๑ .เด ็ก เยาวชน และประชาชนใน 
ท้องถิ่น ได้รับการศึกษาตามความ 
สนใจเป ็นการส ่งเสร ีมการเร ียนร ู้ 
ตลอดชีวิต
๒. เด ็ก เยาวชน และประชาขนใน 
ท้องถิ่นได้รับการศึกษาตามอัธยาศัย 
ตรงกับความต้องการของตนเอง 
๓. ประขาขนในท้องถิ่นได้รับการ 
พัฒนาศักยภาพให้เป็นคนที่มื 
คุณภาพ

กอง
การศึกษา

๏



แบบ ผ.๐๒

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ จ ยุทธศาสตร์ที่ ๓ การพัฒนาและเสริมสร้างสักยภาพคน
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ หมุดหมายที่ ๑๒ ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนเอย่างต่อเน ื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค. S usta inab le  D ev elop m en t Goals : SDGs เป้าหมายที่ ๔ สร้างหลักประกันว่าทุกคนมืการศึกษาที่มืคุณภาพ อย่างครอบคลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสใบการเรียนเตลอดชีวิต 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเด็นการพัฒนาที่ ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวิต เสรีมสร้างความมั่นคงปลอดภัยเพื่อสังคมและคุณภาพชีวิตที่ดีฃองประชาชน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลำปาง ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการพัฒนาสังคม/ชุมชน 

๑. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมืองเขลางค์นครที่ ๑ การพัฒนาการศึกษาสู่สังคมอย่างมีคุณภาพ
๑.® กลยุทธ์ท ี่ ๔. สน ับสน ุนการจ ัดบริการสาธารณะด้านการศ ึกษาสำหรับเด ็กปฐมวัยและระด ับประถมศ ึกษา

(๑) แผนงานการศ ึกษา

เป ้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวขี้วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ ๖๔๖๖

(บาท)
๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

รับผิดชอบ 
หลัก

โครงการเดิม แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
๒๔๖๖-๒๔๗๐} แก้ไข ครังที่ ๓ / ๒๔๖๗ 

เทศบาลเม ืองเขลางคนคร หน้าที่ ๑ 
ลำดับที่ a

๑ . เงินอุดหมุนลำหรับสนับสมุน 
อาหารกลางวันเด็กปฐมวัย 
(เงินอุดหมุนทั่วไป)

เพื่อสนับสมุน 
สถานศึกษาเป็น 
ค่าอาหารกลางวัน 
ลำหรับศูนย์พัฒนาเด็ก 
เล็กเทศบาลเมือง 
เขลางค์นคร

ดำเนินการเบิกหักผลักส่งเข้าบัญชี 
สถานศึกษาสำหรับสนับสมุนอาหาร 
กลางวับ เด็กปฐมวัยให้แก่ ศูนย์พัฒนาเด็ก 
เล็ก จำนวน ๑๐ แห่ง

๑,๓๙๙,๓๐0 ๑,๔๙๐,๖๐๐ ๒ .0 0 0 .0 0 0 ๒ .0 ๐ ๐ .0 0 0 ๒ .0 0 ๐ .0 0 0 เด ็กใน ศ ูน ย ์พ ัฒ น าเด ็ก  
เล ็ก ไ ด ้'ร ',บ ป ร ะ ท า น  
อาหารกลางวันทุกคน

ศ ูนย ์พ ัฒ นาเด ็ก เล ็กใน 
พ ังก*'ด เท ศบ าลเม ือง 
เ ข ล า ง ค 'น ค ร  มี 
งบประมาณสำหรับจ่าย 
เป ็นค ่าอาหารกลางว ัน 
ส ำ ห ร ับ เล ็ก ไ ด ้อ ย ่า ง  
เพียงพอและครบทุกคน

กอง
การศึกษา

๑. เงินอุดหมุนลำหรับสนับสมุน 
อาหารกลางวันเด็กปฐมวัย 
(เงินอุดหมุนทั่วไป)

เพื่อสนับสมุนสถานศึกษา 
เป็นค่าอาหารกลางวัน 
ลำหรับศูนย์พัฒนาเด็ก 
เล็กเทศบาลเมือง 
เขลางค์นคร

ดำเนินการเบิกหักผลักส่งเข้าบัญชี 
สถานศึกษาสำหรับสนับสมุนอาหาร 
กลางวัน เด็กปฐมวัยให้แก่ ศูนย์พัฒนาเด็ก 
เล็ก จำนวน ๑๐ แห่ง

๑,๓๙๙,๓00 ๑,๔๙๐,๖๐๐ เด ็กใน ศ ูน ย ์พ ัฒ น าเด ็ก  
เล ็ก ไ ด ้'ร ิ',บ ป ร ะ ท า น  
อาหารกลางวันทุกคบ

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กใน 
สังกัดเทศบาลเมือง 
เขลางค์นคร มี 
งบประมาณสำหรับจ่าย 
เป็นค่าอาหารกลางวัน 
สำหรับเด็กได้อย่าง 
เพียงพอและครบทุกคบ

กอง
การศึกษา

๒



แบบ ผ.๐๒

ก. ยุทธศาสตร์ขาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๓ การพัฒนาและเสริมสร้างสักยภาพคบ
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ หมุดหมายที่ ๑๒ ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค. S usta inab le  D ev e lo p m en t Goals : SDGs เป้าหมายที่ ๔ สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาที่มีคุณภาพ อย่างครอบคลุมและเท่าเทียม และสนับสมุนโอกาสในการเรียนรู้ตลอดชีวิต 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเดนการพัฒนาที่ ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวิต เสรีมสร้างความมั่นคงปลอดภัยเพื่อลังคมและคุณภาพชีวิตที่ดีของประชาขบ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลำปาง ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการพัฒนาสังคม/ชุมชน 

๑. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมืองเขลางค์นครที่ ๑ การพัฒนาการศึกษาสู่สังคมอย่างมืคุณภาพ
๑ .๑  กลยุทธ์ที่ ๔. สน ับสม ุนการจ ัดบร ิการสาธารณะด้านการศ ึกษาสำหรับเด ็กปฐมวัยและระด ับประถมศึกษา 

(๑) แผนงานการศ ึกษา

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
เป ้าหมาย

(ผลผลิตชองโครงการ)

งบประมาณ
ตัวชี้วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

๓ เงินคุดหมุบสำหรัใ เสนัขสมุน 
ค่าใช้จ่ายในการจัด 
การศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็ก (เงินคุดหมุนทั่วใป)

เพื่อเป็นการสนับสมุน 
ค่าใช้จ่ายในการจัด 
การศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็กในลังกัดเทศบาล 
เมืองเขลางค์นคร จำนวน ๕ 
รายการ ได้แก่ 
๑. ค่าจัดการเรียนการสอบ 
(รายหัว) เด ็กอายุ ๒ -  ๔ ปี 
๒. ค่าหนังสือเรียน 
เด็กอายุ ๓ -  ๔ ปี 

๓. ค่าอุปกรณ์การเรียน 
เด็กอายุ ๓ -  ๔ ปี 

๔. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
เด็กอายุ ๓ -  ๔ ปี

โครงการเติม แผนพัฒนาเทศบาลเมือง 
เขลางคนคร (พ.ศ.๒๔๒to-๒๔๗0 ) 

หน้า a o a  ลำดับท่ี ๔
ดำเนินการเบิกหักผลักส่งเช้าบัญชี 
สถานศึกษาสำหรับสนับสมุนค่าใช้จ่ายในการ 
จัดการศึกษา จำนวน ๔ รายการ ได้แก่ 
๑. ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว)
เด็กอายุ ๒ - ๔ ปี

๒. ค่าหนังสือเรียน เด็กอายุ ๓ - ๔ ปี
๓. ค่าอุปกรณ์การเรียน
เด็กอายุ ๓ - ๔ ปี
๔. ค่าเครื่องแบบนักเรียน
เด็กอายุ ๓ - ๔ ปี

๔. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน เด็กอายุ 
๓ - ๕ ปี ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในลังกัด 
เทศบาลเมืองเขลางค์นคร จำนวน ๑๐ แห่ง 
(จะดำเนินการได้เมื่อได้รับการจัดสรร 
งบประมาณแล้ว)"

๖ ๒ 0,๑00 ๖๒๐,๑๐๐ btoo.aoo ๖๒๐.๑๐0 ๖๒๐■ ๑๐๐ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
เทศบาลเมืองเขลางค์
นคร จำนวน ๑ ๐ ศูนย์ 
มืงบประมาณสำหรับ 
สนับสมุนค่าใช้จ่ายใน

ทุกศูนย์

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กใน 
ลังกัดเทศบาลเมือง 
เขลางค์นคร 
มืงบประมาณ สำหรับ 
เป็นค่าใช้จ่ายในการจัด 
การศึกษา

กอง
การศึกษา

๓



แบบ ผ.๐ เอ

ก. ยุทธศาสตร์'ชาติ ๒๐ จ ยุทธศาสตร์ที่ ๓ การพัฒนาและเสริมสร้างสักยภาพคน
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ หมุดหมายที่ ๑๒ ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง ม ุ่งเร ียนเอย่างต่อเน ื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค. S usta inab le  D ev elop m en t Goals : SDGs เป้าหมายที่ ๙  สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาที่มีคุณภาพ อย่างครอบคลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสใบการเรียนรู้ตลอดชีวิต 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเด็นการพัฒนาที่ ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวิต เสรีมสร้างความมั่นคงปลอดภัยเพื่อลังคมและคุณภาพชีวิตที่ดีของประชาขน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาชององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลำปาง ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการพัฒนาลังคม/ชุมชน 

๑. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมืองเขลางค์นครที่ ๑ การพัฒนาการศึกษาสู่ลังคมอย่างมีคุณภาพ
ร).๑  กลยุทธ ์ท ี่ ๔. สน ับสบ ุนการจ ัดบริการสาธารณ ะด้านการศ ึกษาสำหรับเด ็กปฐมวัยและระด ับประถมศ ึกษา 

(๑) แผนงานการศ ึกษา

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
เป ้าหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวชวัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

๒ โครงการสนับสมุนค่าใช้จ่าย 
การบริหารสถานศึกษา

เพื่อสนับสมุนสถานศึกษาเป็น 
ค่าอาหารกลางวันและค่าใช้จ่าย 
ในการจัดการศึกษาสำหรับ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเด็กในลังกัด 
เทศบาลเมืองเขลางค์นคร 
จำนวน ๔ รายการ ได้แก่ 
๑. ค่าจัดการเรียนการสอน 
(รายหัว) เด็กอายุ ๒ - ๔ ปี 
๒. ค่าหนังสือเรียน 
เด็กอายุ ๓ - ๔ ปี 
๓. ค่าอุปกรณ์การเรียน 
เด็กอายุ ๓ - ๔ ปี 
๔. ค่าเครื่องแบบนักเรียน 
เด็กอายุ ๓ - ๔ ปี 
๔. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
เด็กอายุ ๓ - ๕ ปี

เปลี่ยนแปลงเป็น
ดำเนินการเบิกหักผลักส่งเช้าบัญชี 
สถานศึกษาสำหรับสนับสมุนอาหาร 
กลางวับเด็กปฐมวัย และค่าใช้จ่ายในการ 
จัดการศึกษาจำนวน ๕  รายการ ได้แก่ 
๑. ค่าจัดการเรียนการสอบ (รายหัว)
เด็กอายุ ๒ - ๕  ปี 
๒. ค่าหนังสือเรียบ 
เด็กอายุ ๓ - ๕ ปี 
๓. ค่าอุปกรณ์การเรียน 
เด็กอายุ ๓ -  ๕ ปี 
๔. ค่าเครื่องแบบนักเรียน 
เด็กอายุ ๓ -  ๔ ปี
๔. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน เด็กอายุ 
๓ -  ๔ ปี ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเด็กในลังกัด 
เทศบาลเมืองเขลางค์นคร จำนวน ๑ ๐ แห่ง 
(จะดำเนินการได้เมื่อได้รับการจัดสรร 
งบประมาณแล้ว)"

๖๒๐,๑๐๐ ๖๒๐,๑๐๐ ๒ .๖๒ 0.๑00 ๒.๒๒๐.๑00 ๒ .๖๒ 0.๑00 ศูนย์พัฒนาเด็กเด็ก 
เทศบาลเมืองเขลางค์ 
นคร จำนวน๑๐ ศูนย์

สนับสมุนค่าใช้จ่ายใน

ทุกศูนย์และเด็กใน 
ศูนยพัฒนาเด็กเด็กได้

กลางวันทุกคน

ศูนย์พัฒนาเด็กเด็ก 
ในลังกัดเทศบาล 
เมืองเขลางค์นคร 
มีงบประมาณ 
สำหรับ เป็น 
ค่าใช้จ่ายในการจัด 
การศึกษาและ 
ค่าอาหารกลางวัน 
สำหรับเด็กได้อย่าง 
เพียงพอและครบ 
ทุกคน

กอง
การศึกษา

๔



แบบ ผ.๐๒

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ เอ๐ จ ยุทธศาสตร์ที่ ๔ ด้านการสร้างโอกาสศวามเสมอภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม
ช. แผนพัฒนาเศรบฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ หมุดหมาย เอ ไทยเป็นจุดหมายของการท่องเที่ยวที่เน้นคุณค่าและความยั่งยืน
ค. S usta inab le  D ev e lo p m en t G o a ls : SDGs เป้าหมายที่ ๓ สร้างหลักประกับว่าคบมีชีวิตที่มีสุขภาพดีและส่งเสริมความเป็นอยู่ที่ติสำหรับทุกคนในทุกวัย
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเด็นการพัฒนาที่ เอ ส่งเสริมอุตสาหกรรมการท่องเที่ยว เพื่อขับเคลื่อนเศรษฐกิจของจังหวัด
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาชององค์กรปกครองส่วนท้องลื่นในเขตจังหวัดลำปาง ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการพัฒนาสังคม/'ชุมชน

เอ. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมีองเขลางค์นครที่ ๔ การทำบุ บำรุงศาสนา ส่งเสริมและสืบสาน ติลปะ วัฒนธรรม ภูมีปีญญาท้องลื่น กีฬา นันทนาการ และการท่องเที่ยวเชิงบูรผาการ 
๒.๑ กลยุทธ์ที่ ๒. อนุรักษ์และส่งเสริมดีลปวัฒนธรรมท้องลื่นในชุมชน

(๑) แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
เป ้าหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ต่ว่ซวิด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒๕๖๖
(บาท)

๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

๑๙ โครงการอุดหบุนการจัดงาน 
ประเพณีสรงนํ้าพระธาตุใน 
ชุมชน

๑. เพื่ออุดหบุนงบประมาณให้แก่ 
ชุมชนในเขตเทศบาลเมืองเขลางค์ 
นคร ในการจัดงาบประเพณีสรงนํ้า 
พระธาตุ
๒.เพื่อทำบุบำรุงศาสนา 
๓. เพื่อบุรักษ์และสืบสาน 
ขนบธรรมเนยมประเพณีของ 
ท้องลื่นไว้
๔. เพื่อสร้างความรักความสามัคคี 
และส่งเสริมการมีส่วนร่วมของคน 
ในชุมชน

โครงการเต ิม(แผนพัฒนาเพศบาลเม ืองเขลางค์นคร

๒๘๐,๐๐๐ ๒๘๐,๐๐๐ ๒๘๐,๐๐๐ ๒๘๐,๐๐๐ ๒๘๐,๐๐๐ ประชาชนม ีความ 
พึงพอใจในการจัด 
งานไม่น้อยกว่าร้อย 
ละ ๙๐

ประชาชนม ีส ่วนร ่วมในการ 
ทำนุบำรุงพระพุทธศาสนาและ 
ส ืบ ส า น ข น บ ธ ร ร ม เน ีย ม  
ประเพณีของท้องลื่น

กอง
การศึกษา

พ.ศ.๒๔๒๒-๒๕๗๐) หน้า ๓ 0๙  ลำดับ ที่ ๑๙ 
อุดหบุนงบประมาณให้แก่ชุมชนใบเขตเทศบาล 
เมองเขลางค์นครในการจัดงานประเพณีสรงนํ้า 
พระธาตใบซมซน จำบวบ ๒๘ ชุมชน ซมซนละ 
๑ 0 ,๐ 0 0  บาท ดังบี 
๑.ชุมชนบ้านต้า (วัดบ้านต้า)
๒.ชุมชนบ้านห้วยหล่อ (วัดห้วยหล่อ)
๓.ชุมชนบ้านบุญเกิด (วัดบุญเกิด)
๔.ชุมชนบ้านแม่กีย (วัดแมกย)
๔.ชุมชนบ้านกล้วยกลาง (วัดพระแท่น)
๖.ชุมขนบ้านหัวทุ่งสามัคคี (วัดหัวทุ่ง)
๗.ชุมชนบ้านป่ากล้วย (วัดป่ากล้วย)
๘.ชุมชนบ้านสำเภา (วัดสำเภา)
๙.ชุมชนบ้านหนองหัวหงอก (วัดหนองหัวหงอก 
ร่ม'โพธ'ทอง)
๑๐.'ชุมชนบ้านร้อง (บ้านร้องด้นธงขัย)
๑๑.ชุมชนบ้านกล้วยม่วง (วัดพระเจ้านั่งแท่น) 
๑๒.ชุมชนบ้านกาดเมฆตะวันตก (วัดกาดเมฆ) 
๑๓.ชุมชนบ้านลำปางกลางตะวันออก (วัดลำปาง 
กลางตะวันออก)
๑๔.ชุมชนบ้านไร่ช่วงเปา (วัดช่วงเปา)
๑๔.ชุมชนบ้านกล้วยหลวง (วัดกล้วยหลวง)
๑๖.ชุมชนบ้านโทกหัวช้าง (วัดกู)
๑๗. ชุมชนบ้านฟ่อน (วัคบ้านฟ่อน)
๑๘.ชุมชนบ้านป่าดันกุมเมือง (วัดป้าดันกุมเมือง) 
๑๙.ชุมชนบ้านหนองยาง (วัดเช้าหมู่)

Sr



แบบ ผ.๐๒

ก. ยุทธศาสตร์ขาติ ๒๐ จ ยุทธศาสตร์ที่ ๔ ด้านการสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทียมกันทางสี,งคบ
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ หมุดหมาย ๒ ไทยเป็นจุดหมายของการท่องเที่ยวที่เน้นคุณค่าและความยั่งยีน
ค. S usta inab le  D ev e lo p m en t G o a ls : SDGs เป็าหมายที่ ๓ สร้างหลักประกันว่าคนมีชีวิตที่มีสุขภาพดีและส่งเสริมความเป็นอยู่ที่ดีสำหรับทุกคนใบทุกวัย
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเด็นการพัฒนาที่ ๒ ส่งเสริมอุตสาหกรรมการท่องเที่ยว เพื่อขับเคลื่อนเศรษฐกิจของจังหวัด
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องลื่นใบเขตจังหวัดลำปาง ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการพัฒนาลังคม/ชุมซน

๒. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมีองเขลางค์นครที่ ๔ การทำบุ บำรุงศาสนา ส่งเสริมและสิบสาบ ดีลปะ วัฒนธรรม ภูมีป้ญญาท้องลื่น กีฬา นันทนาการ และการท่องเที่ยวเชิงบูรณาการ 
๒.® กลยุทธ์ที่ ๒. อนุรักษ์และส่งเสริมศึลปวัฒนธรรมท้องลื่นในชุมชน

(๑) แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เป ้าหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวขวัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒๕๖๖
(บาท)

๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

๒๐.ชุมชนบ้านลำปางกลางตะวันตก (วัดลำปาง 
กลางตะวันตก)
๒๑.ชุมชนบ้านหัวฝาย (วัดหัวฝาย)
๒๒.ชุมชนบ้านหนองห้าตะวันออก (วัดหนองห้า) 
๒๓.ชุมซนบ้านไร่นาน้อย (วัดนาน้อย)
๒๔.ชุมซนบ้านจอมเมือง (วัดจอมเมือง)
๒๔.ชุมซนบ้านกล้วยแพะ (วัดม่อนธาตุ)
๒๖.ชุมชนบ้านหนองปล้อง (วัดพระบาท)
๒๗.ชุมซนบ้านผาลาด วัดผาลาด)
๒๘.ชุมชนบ้านกาดใต้ (วัดบ้านกาดใต้)

๑ โครงการอุดหนุนการจัดงาน
ประเพณีสรงนํ้าพระธาตุใน 
ชุมซน

๑ .เพ ื่ออ ุคหน ุนงบประมาณ ให ้แก ่
ช ุมขนในเขตเทศบาลเมืองเซลางค์ 
นคร ในการจัดงานประเพณีสรงนํ้า 
พระธาตุ
๒.เพื่อทำนุบำรุงศาสนา 
๓. เพ ั อ น ร ''ก ษ ์แ ล ะ ส ับ ส า บ  
ฃ น บ ธ ร ร ม เน ีย ม ป ร ะ เพ ณ ีข อ ง  
ท้องลื่นไว้

เปลี่ยนแปลงเป็น
อุดหนุนงบประมาณให้แก'ชุมขบในเขตเทศบาล 
เม ืองเขลางค์นศรในการจัดงาบประเพณ ีสรงป ้า 
พระธาตุในชุมชน จำนวน m a ชุมชน ชุมชนละ 
๑๐,๐๐๐ บาท ดังบ 
๑.ชุมชนบ้านต้า (วัดบ้านต้า)
๒.ชุมชนบ้านห้วยหล่อ (วัดห้วยหล่อ)
๓.ชุมชนบ้านบุญเกีด (วัดบุญเกิด)
๔.ชุมชนบ้านแม่กีย (วัดแม่กีย)
๕:ชุมขบบ้านกล้วยกลาง (วัดพระแท่น)
๖.ชุมชนบ้านหัวทุ่งสามัคคี (วัดหัวทุ่ง)
๗.ชุมชนบ้านฟ้ากล้วย (วัดป่ากล้วย)
๘.ชุมชนบ้านลำ๓ า (วัดสำเภา)

๒ ๘ 0,000 ๒๘๐,0๐0 รท®0 .0 0 0 รท®0 .0 0 0 รท®0 .0 0 0 ประชาชนมืความ 
พังทอใจในการจัด
งานไม่น้อยกว่า 
ร้อยละ ๙๐

ประชาชนมืส่วบร่วมใบการ
ทำนุบำรุงพระพุทธศาสนาและ 
สิบสานขนบธรรมเนียม 
ประเพณีของท้องลื่น

กองการศึกษา

๖



แบบ ผ.๐๒

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๔ ด้านการสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ หบุดหมาย ๒ ไทยเป็นจุดหมายของการท่องเที่ยวที่เน้นคุณค่าและความยั่งยืน
ค. S usta inab le  D ev elop m en t Goals : SDGs เป้าหมายที่ ๓ สร้างหลักประกันว่าคนมีชีวิตที่มีสุขภาพดีและส่งเสริมความเป็นอยู่ที่ดีสำหรับทุกคนใบทุกวัย
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดสำปาง ประเดีนการพัฒนาที่ ๒ ส่งเสริมอุตสาหกรรมการท่องเที่ยว เพื่อขับเคลื่อนเศรษฐกิจของจังหวัด
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องลื่นใบเขตจังหวัดลำปาง ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการพัฒนาลังคม/ขุมซน

๒. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมืองเขลางค์นครที่ ๔ การทำนุ บำรุงศาสนา ส่งเสริมและลื่บสาน ติลปะ วัฒนธรรม ภูมิป้ญญาท้องลื่น กีฬา นันทนาการ และการท่องเที่ยวเชีงบูรณาการ 
๒.๑ กลยุทธ์ที่ ๒. อนุรักษ์และส่งเสริมติลปวัฒนธรรมท้องล่ืนในขุมชน

(๑) แผนงาบการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เป ้าหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวขี้'วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดขอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

๙.ขุมขนบ้านหนองหัวหงอก (วัดหนองหัวหงอกร่มโพธทอง)
๑๐.ขุมขบบ้านร้อง (วัดบ้านร้องด้นธงขัย)
๑๑.ขุมขนบ้านกล้วยม่วง (วัดพระเจ้านั่งแท่น)
๑๒.ขุมขนบ้านกาดเมฆตะวันตก (วัดกาดเมฆ)
๑๓.ขุมขนบ้านลำปางกลางตะวันออก (วัดลำปางกลางตะวันออก) 
๑๔.ขุมขนบ้านไร่ช่วงเปา (วัดช่วงเปา)
๑๔.ขุมขนบ้านกล้วยหลวง (วัดกล้วยหลวง)
๑๖.ขุมชนบ้านโทกหัวข้าง (วัดกู่)
๑๗. ขุมชนบ้านฟอน (วัดบ้านฟ่อน)
๑๘.ขุมขนบ้านป่าตับกุมเมือง (วัดป่าตันกุมเมือง)
๑๙.ขุมขนบ้านหนองยาง (วัดเข้าหมู่)
๒๐.ขุมซนบ้านลำปางกลางตะวันตก (วัดลำปางกลางตะวันตก) 
๒๑.ขุมขนบ้านหัวฝาย (วัดหัวฝาย)
๒๒.ขุมซนบ้านหนองห้าตะวันออก (วัดหนองห้า)
๒๓.ขุมซนบ้านไร่นาน้อย (วัดนาน้อย)
๒๔.ขุมชนบ้านจอมเมือง (วัดจอมเมือง)
๒๔.ขุมชนบ้านกล้วยแพะ (วัดม่อนธาตุ)
๒๖.ขุมชนบ้านหนองปล้อง (วัดหระบาท)
๒๗.ขุมซนบ้านผาลาด วัดผาลาด)
๒๘.ขุมซนบ้านกาดใต้ (วัดบ้านกาดใต้)
๒๙.ขุมซนกอกขุม (วัดกอกขุม)
๓๐.ขุมซนหนองห้าพะวันพก (วัคหนองห้าตะวันตก)
๓®.'ป่าขาม (วัดม่อนจ้าดีล)

๗



แบบ ผ.๐๒/๑

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๒ ต้านการสร้างความสามารถใบการแข่งชัน
ข. แผนทัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ หมุดหมายที่ ๙:ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและจุดยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญชองภูมิภาค
ค. Sustainable Developm ent G oa ls : SDGs เป็าหมายที่ ๙ สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมิความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๑ ต้านการท่องเที่ยวเพื้อเรียบรู้และสร้างสรรค์
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถบโนเขตจังหวัด ท่ี ๑ ต้านการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน 

๓. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ท่ี ๖ การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค และสาธารณูปการที่มิคุณภาพรองรับการขยายเมือง 
๓.๑ กลยุทธท่ี ๑ ก่อสร้าง ปรับปรุง ถนน สะพาน ทางเท้า และระบบระบายนํ้า 

(๑) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชวัต 
(KPI)

ผลท่ีคาดว'า 
จะได้รับ

ท่ีมาของ 
โครงการ

หน่วยงาน 
รับผิดขอ 
บหลัก

๒๕๖๖ 
(บาท)

๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒<£๖๙ 
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

๑ โครงการก่อสร้างระบบระบาย 
บริเวณข้างส่วนเครื่องจักรกล 
สำนักงานขลประทาบ ท่ี ๒ 
ภายในขุนชนบ้านย่าเป้า หมู1ท่ี ๑ 
ตำบลชมพู อำเภอเมือง 
จังหวัดลำปาง

-เพ่ือก่อสร้างถนนและปรับปรุง 
ระบบระบายบํ้าให้อยู่ในสภาพ 
ที่ดีและไต้มาตรฐาน 
-เพื่อระบายบํ้าที่ท่วมชังออก 
จากขุมขน

โครงการเดิม เพนพัฒนาห้องร่น(พ.ค.๒๙๖๒ - 
๒๙:๗๐ ) เพ่ืมเติม คร้ังท่ี ๑/๒๙๖ฝ เทศบาล 

เมีองเขลางคนคร หน้า ๒๙: ลำคับท่ี a

-โดยทำการวางท่อระบาย'นาคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ฃบาค 0  ๑.00 เมตร พร้อมใ]'คพัก ความยาว 
รวม ๙๐.0๐ เมตร และงานอื่นๆตามแบบแปลน 
เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

- - ๓๖๐,๐๐๐ - - -มืระบบ 
ระบาย1น้ําท่ีดี 
และได้
มาตรฐานตาม 
เป็าหมายที่ 
กำหนด

ลดป้ญหาการ 
ระบายป้าและ 
ป้าท่วมชัง 
ภายในชุมชน

แผน 
ขุมซน 

ปี ๒(£๖๘

กองข่าง

๑ โครงการก่อสร้างระบบระบาย 
บริเวณข้างส่วนเครื่องจักรกล 
สำนักงาบชลประทาน ท่ี ๒ 
ภายในขุนขนบ้านย่าเป้า หมู่ท่ี ๑ 
ตำบลชมพู อำเภอเมือง 
จังหวัดลำปาง

-เพื่อก่อสร้างระบบระบายบํ้าให้ 
ไต้ตามมาตรฐานที่กำหนด 
-เพื่อระบายป้าที่ท่วมชังออก 
จากชุมขบ

เปล่ียนแปลงเป็น
-โดยทำการวางท่อระบายป้าคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาด 0  0.๘0 เมตร พร้อมบ่อพัก ความยาว 
ประมาณ ๙๐.๐๐ เมตร และงานอ่ืนๆตามแบบ 
แปลนเทศบาลเมืองเขลางคน์คร

๓๖๐,๐๐๐ -มืระบบ 
ระบายนํ้าท่ีดี 
และได้
มาตรฐานตาม 
เป็าหมายที่ 
กำหนด

-ลดป้ญหาการ 
ระบายน้ําและ 
บ้ํา,ท่วม1ขัง 
ภายในชุมขน

แผน 
ขุมขน 

ปี ๒(£๖๘

กองข่าง

FT



แบบ ผ.๐๒/๑

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ จ ยุทธศาสตร์ท่ี ๒ ต้านการสร้างความสามารถใบการแข่งขัน
บ. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแท่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ หมุดหมายที่ ๕ ใทยเป็นประดูการค้าการลงทุนและจุดยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีสำคัญของภูมิภาค
ค. Sustainable Developm ent G o a ls : SDGs เป้าหมายที่ ๙ สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมิความทน่ทาบ สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๑ ด้านการท่องเที่ยวเพื่อเรียนร้และสร้างสรรค์
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถนใบเขตจังหวัด ท่ี ๑ ต้านการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน 

๓. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ท่ี ๖ การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารญปโภค และสาธารณูปการที่มิคุณภาพรองรันการขยายเมือง 
๓.๑ กลยุทธที่ ๑ ก่อสร้าง ปรับปรุง ถนน สะพาน ทางเท้า และระบบระบายนํ้า 

(๑) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวขวัด 
(KPI)

ผลท่ีคาดว่า 
จะได้รบ

ท่ีมาของ 
โครงการ

หน่วยงาน 
รับผิดซอ 
บหลัก

๒๕๖๖
(บาท)

๒ (£๖๗ 
(บาท)

๒ (ร:๖๘ 
(บาท)

๒(ะ๖๙ 
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

๒(ะ โครงการก่อสร้างระบบระบายป้า 
คอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในชุมขบ 
ปาแลว ๒ บริเวณขอยรวมโชค ๓ 
หมู่ท่ี ๗ ตำบลพระบาท 
อำเภอเมือง จังหวัดสำปาง

■ เพ่ือก่อสร้างถนนและปรับปรุง
ระบบระบายป้าให้อยู่ในสภาพ 
ท่ีดีและได้มาตรฐาน 
■ เพ่ือระบายป้าท่ีท่วมขังออก 
จากชุมชน

โพรงการเติม แผนพัฒนาท้องถุน(พ.ศ.๒๙๖๖ - 
๒๙๗๐ ) เพื่มเติม ครั้งที่ ๑/๒๙๖๗ เทศบาล 

เมืองเซลางค์นศร หน้า ๓ * ลำด้บที่ ๒*

■ โดยทำการวางท่อระบายป้าคอนกรีพเลริมเหล็ก 
ขนาด 0  0 .๙ ๐  เมตร พร้อมบ'อพัก ความยาว 
รวม ๒๗๕ .๐๐ เมตร และงานอนๆตามแบบ 
แปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

- - ๙๗๐,๐๐๐ - - -มีระบบ 
ระบายน้ําท่ีดี 
และได้
มาตรฐานตาม 
ฟ้าหมายที่ 
กำหนด

ลดปีญหาการ 
ระบายป้าและ 
ป้าท่วมขัง
ภายในชุมชน

แผน 
ชุมซน

จ ๒๕๖๘

กองซ่าง

๒ โครงการก่อสร้างระบบระบายป้า 
คอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในชุมขน 
ปาแลว ๒ บริเวณซอยรวมโชค ๓ 
หมู่ท่ี ๗ ตำบลพระบาท 
อำ๓ อเมือง จังหวัดลำปาง

■ เพ่ือก่อสร้างระบบระบายป้าให้ 
ไต้ตามมาตรฐานท่ีกำหนด 
■ เพ่ือระบายป้าท่ีท่วมขังออก
จากชุมชน

เปลยนแปลงเป็น

■ โดยทำการก ่อลร ัางรางระบายบาคอนกรีต 
เลร ิมเหล็ก ขนาดกวัางประมาณ  0 .๙ 0  เมตร 
พร้อมบ่อพัก ความยาวรวม ๒๗๕.0๐  เมตร และ 
งานอนๆตามแบบแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

- ๙๗๐,๐๐๐ - - ■ มิระบบ 
ระบายป้าท่ีติ 
และได้
มาตรฐานตาม 
เป้าหมายท่ี 
กำหนด

-ลดปิญหาการ 
ระบายป้าและ 
ป้าท่วมขัง 
ภายในชุมขบ

แผน
ชุมชน

จ ๒๕๖๘

กองซ่าง

๙



แบบ ผ.๐๒

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๖ ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งขาติ ฉบับที่ ๑๓ หมุดหมายที่ ๑๓ ไทยมีภาครัฐที่มีสมรรถนะสูง
ค. Sustain D ev elop m en t G o a l: SDGs เป้าหมายที่ ๑๖ ส่งเสริมสังคมที่สงบสุขและครอบคลุมเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน ให้ทุกคนเข้าถึงความยุติธรรมและสร้างสถาบันที่มีประสิทธิผลรับผิดขอบและครอบคลุมใบกในทุกระดับ 
ง. ประเด็นการพัฒนาที่ ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวิต เสริมสร้างความมั่นคงปลอดภัยเพื่อสังคมและคุณภาพชีวิตที่ดีของประขาซน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนห้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ <£ ด้านการบริหารและพัฒนาองค์กร 

๔. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมีองเขลางค์นคร ที่ ๗ การบริหารองค์กรตามหลักธรรมาภิบาล เพื่อสนับสมุนการบริการสาธารณะที่มีคุณภาพ 
๔.๑ กลยุทธ์ที่ ๓. พัฒนาระบบการบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ ประหยัด มีส่วนร่วม โปร่งใส เป็นธรรมตามหลักธรรมาภิบาล

(๑) แผนงานบริหารทั่วไป

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เป ้าหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวข,วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒<£๖๖ 
(บาท)

๒<£๖๗ 
(บาท)

๒<£๖๘ 
(บาท)

๒<£๖๙ 
(บาท)

๒<£๗๐ 
(บาท)

๖ โครงการจ้างเหมาบำรุงรักษา 
และซ่อมแซมแก้ไขระบบ 
คอมพิวเตอร์สำหรับงาน 
ทะเปียนราษฎร

- เพื่อให้ระบบคอมพิวเตอร์ 
สำหรับงาบทะเบียนราษฎร 
ใช้งานอย่างต่อเนื่อง

โครงการเดิม (แผนพัฒนาเทศบาลเม ือง 
เขลางค์นคร (พ.ศ.๒๔๖๖-๒๔๗๐)

-จ ้างเห มาบ ำร ุงร ักษ าและซ ่อม แซ มแก ้ใข  
ระบ บ คอม พ ิว เตอร ์ไม 'ให ้เก ิดป ้ญ ห าห ร ิอ  
ขัดช้องทางระบบ เพ ื่อบริการประขาชนได้ 
อย่างต่อเนื่อง

๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ประชาชนมีความพิง 
พอใจไม่น้อยกว่า 
ร้อยละ ๘๐

ประซาขบได้รับการ 
บริการได้อย่างต่อเนื่อง

สำนัก
ปลัดเทศบาล

๑ โครงการจ้างเหมาบำรุงรักษา 
และซ่อมแซมแก้ไขระบบ 
คอมพิวเตอร์สำหรับงาน 
ทะเบียนราษฎรและงาบ 
บัตรประจำตัวประชาขน

- เพื่อให้ระบบคอมพิวเตอร์
สำหรับงานทะเบียนราษฎร 
และงานบัตรประจำตัว 
ประซาขนใช้งาบอย่าง 
ต่อเนื่อง

เปลี่ยนแปลงเป็น

-จ ้างเห มาบำร ุงร ักษาและซ ่อมแซ มแก ้ไข  
ร!;แบคอมพิวเตอร์ของงาบทะเบ ียนราษฎร 
และงาบบัตรประจำตัวประชาขบไม่ให ้เก ิด 
ป ้ญ หาหร ิอข ัดข ้องทางระบบ เพ ื่อบ ร ิการ 
ประขาซบได้อย่างต่อเนื่อง

๒๐๐1๐๐๐ ๒ ๐ 0,๐ 00 ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ประชาชนมีความพึง 
พอใจไม่น้อยกว่า 
ร้อยละ ๘๐

ประขาซนได้รับการ 
บริการได้อย่างต่อเนื่อง

สำนัก
ปลัดเทศบาล

๏๐



แบบ ผ.๐๓

®. ประ๓ ทครภุณัฑก์ารเกษตร
๑.® ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมืองเขลางค์นครท่ี ๕ การอบุรักษ์พ๋ึเนฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิงแวดล้อมอย่างย่ังยืน 

กลยุทธ์ท่ี ๔ ปรับปรุงภูมิทัศน์ และพัฒนาระบบบำรุงรักษาภูมิทัศน์ของเมืองอย่างย่ังยืน 
(๑) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ที่ ครุภณัฑ์ เปา้หมาย
(ผลผลติของครภุณัฑ)์

งบประมาณ ผลทคาดว่า 
จะได้รับ

หนว่ยงาน 
รับผิดขอบ 

หลัก
๒๕๖๖
(บาท)

๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

๑ รถฟาร์มแทรกเตอร์พร้อม 
เครื่องตัดหญ้า

(โครงการเติม แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เพ่ิมเติม 
คร้ังvi ffl/to๕๖๗หน้า ๕๙ ลำพับท่ี a

รถฟาร์มแทรกเตอร์ พร้อมเครื่องตัดหญ้าไหล่ทางชนิดขับเคลื่อน ๔ ล้อ เคร่ืองยนตัเม่ 
นอ้ยกวา่ ๕๕ แรงม้า และเคร่ืองตัดหญา้ไหล่หางสามารถตัดได้ก-ร้างไม'นอ้ยกว่า

- - เอ,๐ ๐ ๐ ,๐ ๐ ๐ - - -มีครุกัณฑ์บริการ
ประขาชนอย่าง 
เพียงพอ

กองช่าง

๑.®๐ เมตร ตัวรถฟาร์มแทรกเตอร์ผลิตจากโรงงาบผ้ผลิตโดยตรง เนิบผ้ผลิตที่ได้รัน 
การรับรองมาตรฐาน ISO ๙๐๐® ต ัวรถและเคร ื่องยนต์อย ู่ภายใต ้เครื่องหมายการค ้า 
เด ียวกัน ติดตั้งสัญญาณไฟอุกเฉินแบบ LED รถฟาร์มแทรกเตอร์และอุปกรณ์ต้ังหมด 
เป็นของใหม่ไม่เคยใช้งาบมาก่อน จำนวน ๑ คับ (ตามราคาท้องถิ่น)

๑ รถฟาร์มแทรกเตอร์พร้อม 
เครื่องตัดหญ้าไหล่ทาง

เปล่ียนแปลงเป็น
รถฟาร์มแทรกเตอร์แบบล้อยาง ขนิดขับเคลื่อน ๔ ล้อ ขนาดกำลังเคร่ืองยนต์ ไม่น้อย 
กว่า ๑๐๐ แรงม้า ห้องควบคุมปรับอากาศ ติดต้ังชุดใบมีดตันตินหน้า และเคร่ืองตัด

๓.๕๐๐.๐๐๐ -มีครุกัณฑ์บริการ 
ประขาขนอย่าง 
เพียงพอ

กองช่าง

หญา้ไหล่ทางแบบแขนภูมย่ืนข้าง ควบคุมการทำงานด้วยระบบ ไฮดรอลิค ขนาด 
หน้ากว้างในการตัดไม่น้อยกว่า ■ .๒๕' เมตร ตัวรถฟาร์มแทรกเตอร์ผลิตจากโรงงาบ 
ผู้ผลิตโดยตรง เป็นผู้ผลิตที่ได้รับรองมาตรฐาน ISO ๙ ๐ ๐ ๑  ตัวรถ เครื่องยนต์ ขุดใบมีด 
ตันติบหน้า อยู่ภายใต ้เคร ื่องหมายการค ้าเด ียวก ัน ติดตั้งสัญญาณไฟอุกเฉินแบบ LED 
รถฟาร์มแทรกเตอร์และอุปกรณ ์ต ั้งหมดเป ็นของใหม ่ ไม ่เคยใช ้งานมาก่อน จำนวน 
๑ คัน (ตามราคาท้องถิ่น)

(ร) (ร)


